

# KABE Husvagnar AB (publ)

## DELÅRSRAPPORT

1 januari – 30 september 2002

- **Omsättningsökning med 49% till 546,5 Mkr (16% exkl Adria)**
- **Resultatförbättring med 24% till 24,2 Mkr (10% exkl Adria)**
- **Ökad ordergång och höjd produktionsvolym**
- **Investering i nya lokaler för ökad husbilsproduktion**

### FAKTURERING OCH RESULTAT

Koncernens fakturering uppgick till 546,5 Mkr (få 369,7). Resultatet efter finansiella poster blev 24,2 Mkr (få 19,5). Resultatet efter verklig skatt uppgick till 17,2 Mkr (13,9).

### MARKNADSUTVECKLING

För perioden har den totala husvagnsförsäljningen i Sverige, Norge och Finland (de för KABE-koncernen viktigaste marknaderna) ökat med 14%. Den totala husbilsmarknaden i Sverige har minskat med 3,5%. Husvagnsmarknaden i England är oförändrad i förhållande till föregående år.

### VERKSAMHETER

#### **Kabe Husvagnar Produktion AB Husvagnar**

I Sverige har KABE behållit sin marknadsledande position med en marknadsandel på drygt 20%. Försäljningen till exportmarknaderna har ökat och KABE har förstärkt sin position som största skandinaviska märke. Exportandelen uppgår till 36% (33%). Årsmodell 2003 har mottagits positivt av marknaden. Orderstocken är större jämfört med föregående år varför produktionsvolymen kommer att ökas med c:a 10%.

#### **Husbilar**

Marknaden domineras ännu så länge av tyska fabrikat, men KABE Travelmaster har utvecklats väl och ökat sin marknadsandel. Orderstocken är större än föregående år. Produktionen kommer under vintern att flyttas till nya och mer ändamålsenliga lokaler, vilket möjliggör en produktionshöjning.

#### **Kama Fritid AB**

Försäljningen av husvagnstillbehör och fritidsartiklar från KAMA Fritid AB har utvecklats väl. Både omsättning och resultat har ökat för perioden.

#### **Fleetwood Caravans Ltd**

Den engelska husvagnstillverkaren Fleetwood Caravans Ltd visar för perioden en positiv utveckling. Omsättningen har ökat med 18% och det är framförallt försäljningen av större och mer utrustade vagnar som har förbättrats. Efter flera års förluster beräknas verksamheten generera ett positivt resultat för helåret.

#### **Adria Caravan AB**

Importverksamheten i Sverige, Norge och Finland av Adria husvagnar och husbilar som förvärvades 2001.07.01 har utvecklats enligt plan och verksamheten har bidragit positivt till koncernens resultat. Fabrikatet är med bred marginal det största importerade märket i Sverige. I Norge och Finland har Adria från en låg nivå ökat försäljningen.

För att ytterligare förstärka marknadspositionen kommer nya lågprismodeller av både husbilar och husvagnar att lanseras.

### LIKVIDITET OCH SOLIDITET

Koncernens likvida medel uppgick till 48,7 Mkr (49,7). Soliditeten blev 37 % (38). Det justerade egna kapitalet uppgick till 124,9 Mkr (114,0).

### INVESTERINGAR

Under perioden har koncernen investerat totalt 4,1 Mkr (5,2).

### PERSONAL

Medeltalet anställda i koncernen uppgick till 351 (302) personer.

NYCKELTAL	2002	2001	2000	1999	2001	Okt 2001
	Kv 1-3	Kv 1-3	Kv 1-3	Kv 1-3	Helår	-Sep 2001
Vinst per aktie efter 28% skatt	7:64	6:21	5:29	3:72	7:17	8:60
Avkastning på eget kap efter skatt	14,5%	13,2 %	12,8 %	10,1 %	15,3%	16,2%
Avkastning på totalt kapital	8,6%	8,7 %	8,1 %	6,3 %	9,7%	10,3%
Avkastning på sysselsatt kapital	13,4%	12,2 %	11,1 %	8,6 %	14,2%	15,5%
Justerat eget kapital per aktie	55:51	50:68	43:37	38:33	50:17	55:51
Soliditet	37%	38 %	38 %	35 %	35%	37%
Likvida medel, Mkr	48,7	49,7	45,2	38,0	40,8	48,7
Antal aktier, st	2250000	2250000	2250000	2250000	2250000	2250000

Förändring av egna kapitalet (kk)	Aktiekap.	Bundna reserver	Fritt eget kapital	Totalt
<b>Jan-september 2002</b>				
Belopp vid periodens början	11250	33616	68017	112883
Omräkningsdifferens		-1220		-1220
Utdelning			-3938	-3938
Periodens resultat			17183	17183
Totalt	11250	32396	81262	124908

KONCERNEN I SAMMANDRAG (KKR)	2002	2001	2000	1999	2001	2002	2001	Okt 2001-
	Jan-sep	Jan-sep	Jan-sep	Jan-sep	Helår	Juli-sep	Juli-sep	Sep 2002
<b>RESULTATRÄKNING</b>								
Nettoomsättning	546544	367693	324289	287079	521954	143113	88427	700805
Kostnad sålda varor	-474020	-310845	-276905	-245519	-444081	-126719	-77120	-607256
<b>Bruttoresultat</b>	<b>72524</b>	<b>56848</b>	<b>47384</b>	<b>41560</b>	<b>77873</b>	<b>16394</b>	<b>11307</b>	<b>93549</b>
Försäljningskostnader	-27224	-20639	-18247	-14699	-28142	-9820	-7408	-34727
Administrationskostnader	-18708	-14196	-12369	-11837	-22374	-6165	-5237	-26886
Jämförelsestörande poster, se not 1)	0	0	3155	0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	5852	4545	0	0	4642	1315	2945	5949
Övriga rörelsekostnader	-5386	-3567	0	0	-6273	-1265	-2040	-8092
<b>Rörelseresultat</b>	<b>27058</b>	<b>22991</b>	<b>19923</b>	<b>15024</b>	<b>25726</b>	<b>459</b>	<b>-433</b>	<b>29793</b>
Finansnetto	-2907	-3529	-3259	-3388	-2574	90	-1164	-1952
<b>RESULTAT EFTER FINANSNETTO</b>	<b>24151</b>	<b>19462</b>	<b>16664</b>	<b>11636</b>	<b>23152</b>	<b>549</b>	<b>-1597</b>	<b>27841</b>
Skatt	-6968	-5500	-4766	-3291	-7022	-481	424	-8490
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>17183</b>	<b>13962</b>	<b>11898</b>	<b>8345</b>	<b>16130</b>	<b>68</b>	<b>-1173</b>	<b>19351</b>
<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>020930</b>	<b>010930</b>	<b>000930</b>	<b>990930</b>	<b>011231</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	4665	3979	192	1980	5575			
Materiella anläggningstillgångar	52473	52280	52231	61706	52509			
Finansiella anläggningstillgångar	5535	5198	4351	1722	6169			
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>62673</b>	<b>61457</b>	<b>56774</b>	<b>65408</b>	<b>64253</b>			
Varulager	130425	106569	97425	95615	111543			
Kortfristiga fordringar	97276	85798	55452	50381	101785			
Kassa och bank	48663	49670	45243	38000	40756			
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>276364</b>	<b>242037</b>	<b>198120</b>	<b>183996</b>	<b>254084</b>			
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>339037</b>	<b>303494</b>	<b>254894</b>	<b>249404</b>	<b>318337</b>			
Eget kapital	124908	114030	97577	86244	112883			
Långfristiga skulder, räntebärande	77364	83475	76778	94298	84100			
Avsättningar	13571	9937	9012	9009	13183			
Kortfristiga skulder, räntebärande	12599	15518	10720	5672	11734			
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	110595	80534	60807	54181	96437			
<b>SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER</b>	<b>339037</b>	<b>303494</b>	<b>254894</b>	<b>249404</b>	<b>318337</b>			

Not 1. Återbäring från SPP med nuvärdesberäkning till koncernens marginalränta

KASSAFLÖDESANALYS	020930	010930	000930	990930	011231
Från årets verksamhet internt tillförda medel	21551	17564	16480	12741	21254
Medel tillförda rörelsen	650	5717	13363	6751	-3501
Nettofinansiering från årets verksamhet	22201	23281	29843	19492	17753
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3344	-6231	1919	-3419	-7607
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-10950	-6223	-13955	444	-8233
Förändring av likvida medel	7907	10827	17807	16517	1913

## REVISORERNAS GRANSKNING

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

## PROGNOS

Årsresultatet kommer att bli något bättre än föregående år.

## INFORMATIONSPLAN

Bokslutskommuniké för 2002 lämnas 2003.01.30.

Tenhult i oktober 2002

Alf Ekström

VD Tfn. 036/393701 eller 070/7442994